
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

16.07.2019                           № 1688-пп  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям с 16 июля 2019 

года, действующие бессрочно, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Алекс-Стом», 
сокращенное наименование: ООО «Алекс-Стом»; адрес места нахождения юридического 

лица: 199106, город Санкт-Петербург, улица Опочинина, дом 3, Лит. А, пом. 7-Н.  

ИНН: 7801650437, ОГРН: 1187847258785.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010460/19 от 20.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2019 № 1255-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 04.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010460/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 № 1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 04.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010460/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009974, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

199106, г. Санкт-Петербург, Опочинина улица, д. 3, лит. А, пом. 7-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «ИДЕАЛ», сокращенное 

наименование: ООО «ИДЕАЛ»; адрес места нахождения юридического лица:  

199034, город Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., дом 19, Лит. А, пом. 2Н. 

ИНН: 7801126537, ОГРН: 1027800534068. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010542/19 от 17.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.06.2019 № 1442-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2019 по 16.07.2019. Проверка проведена 02.03.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010542/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.07.2019 № 1589-п,  

срок проведения проверки с 04.07.2019 по 31.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010542/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009975, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 



 

3 

 

199034, город Санкт-Петербург, Большой проспект В. О., д. 9, литера А,  

помещение 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу.  

 

3. Индивидуальный предприниматель Адамашвили Георгий Нугзарович, 
паспорт 4007 404091, выдан ТП № 2 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области в Адмиралтейском районе г. Санкт-Петербурга, дата выдачи 

05.03.2008, адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: 190068,  

Санкт-Петербург, Вознесенский пр-кт, дом 33, кв. 8.  

ИНН: 783800683930, ОГРНИП: 316784700101112. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010554/19 от 19.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.06.2019 № 1476-п, 

срок проведения проверки с 21.06.2019 по 18.07.2019. Проверка проведена 02.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010554/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.07.2019 № 1589-п,  

срок проведения проверки с 04.07.2019 по 31.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010554/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009976, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197183, г. Санкт-Петербург, Рубежная ул., д. 2, лит. А, ч. п. 2Н (пом. 2-7). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «НЕРО», сокращенное 

наименование: ООО «НЕРО», адрес места нахождения юридического лица:  

198095, город Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 130, литер А, 

помещение 28. 

ИНН: 7816675882, ОГРН: 1187847180762. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010523/19 от 10.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1413-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 10.07.2019. Проверка проведена 25.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010523/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.06.2019 № 1541-п,  

срок проведения проверки с 27.06.2019 по 24.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010523/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009977, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198095, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 130, лит. А,  

часть пом. 1-Н (пом. 108, 110, 112-114, 116). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

4 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу.  

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ПредРейс», сокращенное 

наименование: ООО «ПредРейс», адрес места нахождения юридического лица:  

195197, город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 7, литер А, 

помещение № 412. 

ИНН: 7804644424, ОГРН: 1197847097733. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010534/19 от 13.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019 № 1413-п, 

срок проведения проверки с 13.06.2019 по 10.07.2019. Проверка проведена 25.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010534/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.06.2019 № 1541-п, срок 

проведения проверки с 27.06.2019 по 24.07.2019. Проверка проведена 16.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010534/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009978, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

195197, г. Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 7, литера А, 

часть пом. 1-Н (пом. 58, 61, 62, МОП). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

6. Индивидуальный предприниматель Брылев Владимир Викторович,  

адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 195257, г. Санкт-Петербург, 

пр-кт Гражданский, дом 79, корп. 4, кв. 120, паспорт: 4003 504746, выдан 6 отделом 

милиции Калининского района Санкт-Петербурга 18.02.2003. 

ИНН: 780418886345, ОГРНИП: 319784700145886.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010530/19 от 11.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.06.2019  

№ 1413-п, срок проведения проверки с 13.06.2019 по 10.07.2019. Проверка проведена 

25.06.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010530/19 Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 26.06.2019 № 1541-п,  

срок проведения проверки с 27.06.2019 по 24.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010530/19 В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009979, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, пер. Басков, д. 5, литера А, пом. 8-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психотерапии. 

 

7. Индивидуальный предприниматель Олейник Алексей Владиславович,  

адрес места регистрации индивидуального предпринимателя: Санкт-Петербург,  



 

5 

 

Учебный пер., д. 10, кор. 2, кв. 16, паспорт: 4003 295124, выдан 36 отделом милиции 

Выборгского района Санкт-Петербурга 09.12.2002. 

ИНН: 780216790471, ОГРНИП: 318784700024744.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010519/19 от 06.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.06.2019  

№ 1392-п, срок проведения проверки с 07.06.2019 по 05.07.2019. Проверка проведена 

18.06.2019, акт проверки № ЛО-78-01-010519/19 Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.06.2019 № 1444-п,  

срок проведения проверки с 20.06.2019 по 17.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010519/19 В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009980, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194214, Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д. 66, кор. 1, лит. А,  

часть пом. 14-Н (пом. 4) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: травматологии и ортопедии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника М32», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника М32», адрес места нахождения юридического 

лица: 197198, г. Санкт-Петербург, проспект Малый П.С., дом 32, литер А, помещение 4-Н. 

ИНН: 7813617554, ОГРН: 1187847230185. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010543/19 от 17.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.06.2019 № 1442-п, 

срок проведения проверки с 19.06.2019 по 16.07.2019. Проверка проведена 02.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010543/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.07.2019 № 1589-п,  

срок проведения проверки с 04.07.2019 по 31.07.2019. Проверка проведена 15.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010543/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009981, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

город Санкт-Петербург, Петроградский район, Малый проспект П. С., д. 32, лит. А, 

пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

косметологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; эндокринологии. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Твинс Бьюти», 
сокращенное наименование: ООО «Твинс Бьюти», адрес места нахождения юридического 

лица: 196158, город Санкт-Петербург, проспект Дунайский, дом 14, корпус 1, лит. А, 

помещение 34-Н. 

ИНН: 7810428100, ОГРН: 1167847103038. 



 

6 

 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010507/19 от 04.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.06.2019 № 1373-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2019 по 03.07.2019. Проверка проведена 18.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010507/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.06.2019 № 1444-п,  

срок проведения проверки с 20.06.2019 по 17.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010507/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009982, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Дунайский проспект, дом 14, корпус 1, литера А, часть пом. 34Н 

(часть пом. №2, пом. №№9-14). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Гармония», сокращенное 

наименование: ООО «Гармония», адрес места нахождения юридического лица: 198188, 

город Санкт-Петербург, проспект Стачек, дом 72 , литера А, помещение 562. 

ИНН: 7840317422, ОГРН: 1057810308643.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010522/19 от 06.06.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.06.2019 № 1392-п, 

срок проведения проверки с 07.06.2019 по 06.07.2019. Проверка проведена 12.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010522/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 19.06.2019 № 1444-п,  

срок проведения проверки с 20.06.2019 по 17.07.2019. Проверка проведена 12.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010522/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009983, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197706, Санкт-Петербург, город Сестрорецк, улица Первого Мая, д. 3, пом. 1Н,  

лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Медалл Эстетика», 
сокращенное наименование: ООО «Медалл Эстетика», адрес места нахождения 

юридического лица: 197110, город Санкт-Петербург, проспект Левашовский, дом 24, 

литера А, помещение 1Н. 

ИНН: 7813612669, ОГРН: 1187847146190.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010469/19 от 21.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2019 № 1255-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 03.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010469/19/Д. 



 

7 

 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 № 1378-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 04.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010469/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009984, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, просп. Левашовский, д. 24, лит. А, часть пом. 1Н, пом. 1-21, 41-61, 

62-89, 90, 92, 93, 95-106. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; рентгенологии; сердечно-сосудистой хирургии; ультразвуковой диагностике; 

хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); анестезиологии  

и реаниматологии; операционному делу; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); пластической хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; 

трансфузиологии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

12. Индивидуальный предприниматель Приймак Владимир Николаевич, 
паспорт 40 04 519646, выдан 15 отделом милиции Калининского района  

Санкт-Петербурга, дата выдачи 08.09.2003, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: г. Санкт-Петербург, ул. Черкасова, д. 12, корп. 1, кв. 76. 

ИНН: 780400332346, ОГРНИП: 317784700305747.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010489/19 от 28.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.05.2018 № 1319-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2019 по 26.06.2019. Проверка проведена 11.06.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010489/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.06.2019 № 1411-п,  

срок проведения проверки с 14.06.2019 по 11.07.2019. Проверка проведена 11.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010489/19/В. 



 

8 

 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009985, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 26, лит. А, часть пом. 9Н  

(часть пом. 9). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психотерапии. 

 

13. Общество с ограниченной ответственностью «Фертоинг», сокращенное 

наименование: ООО «Фертоинг», адрес места нахождения юридического лица: 196158,  

г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, литер А, корп. 4, офис А7060.  

ИНН: 7802208912, ОГРН: 1037804040031. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010465/19 от 21.05.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.05.2019 №1255-п, 

срок проведения проверки с 22.05.2019 по 19.06.2019. Проверка проведена 22.05.2019, акт 

проверки № ЛО-78-01-010465/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.06.2019 №1372-п,  

срок проведения проверки с 06.06.2019 по 04.07.2019. Проверка проведена 04.07.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010465/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009986, 

действующая бессрочно с 16 июля 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198411, Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Мира, д. 1, литера З  (помещение 48, 

часть помещения 49, часть помещения 26, помещения 45-47). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                                    

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: водолазной медицине. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

 

 

 


